
Příručka uživatele systému MUSEION

© 2012 - 2024 Axiell s.r.o.
Všechna práva vyhrazena. Tato příručka je chráněna autorskými právy a distribuována na základě licencí, které omezují její
používání, kopírování a šíření. Bez předchozího písemného souhlasu společnosti Axiell je zakázáno jakýmkoli způsobem
reprodukovat jakoukoli část této příručky. 

Loga společnosti Aciell uvedená v této příručce jsou ochranné známky společnosti Axiell. Všechny ostatní názvy produktů,
ochranné známky nebo loga zmínění v této příručce jsou použita pouze k identifikačním účelům a může se jednat o ochranné
známky nebo registrované ochranné známky příslušných vlastníků.

Kopie katalogizační karty



s trana 2/7

Obsah

Kopie katalogizační karty
 
                                                                         3

1.   Kopie záznamu .................................................................................................................. 3

2.   Kopie s výběrem ................................................................................................................ 4

3.   Plná kopie .......................................................................................................................... 5

4.   Plná kopie sbírkového předmětu do existujících karet ................................................. 6



s trana 3/7

Kopie katalogizační karty

Kopie katalogizační karty

Všechny kopie karty předmětu jsou možné jen v úloze Katalog - inventární řada. Je to proto,
že se jedná o založení nového záznamu a jen tady MUSEION dokáže vygenerovat nové
inventární číslo. Vždy je to další pořadové číslo (nebo subčíslo) v řadě (aktuálním intervalu
řady). 

Jednotlivé kopie se liší tím, co všechno se kopíruje: 

· Kopie záznamu kopíruje všechny údaje, ale bez vedlejších tabulek (opakovatelných hodnot).
Většinou se jedná o údaje na subzáložkách (kromě Archiválie)

· Kopie s výběrem je totéž, jen si můžete vybrat, které údaje ne/chcete

· Plná kopie zkopíruje celý záznam včetně vedlejších tabulek

Volby najdete v submenu1 na střední nástrojové liště ( ). Ve všech případech se bude
kopírovat aktuální karta. 

V případě jednoduché kopie a kopie s výběrem můžete před uložením inventární číslo
editovat na záložce Základní údaje jako u nově založeného záznamu, ale u plné kopie, kde se
kopírují i vedlejší tabulky a vazby, se záznam s nově vygenerovaným číslem musí uložit během
procesu kopírování. 

1.  Kopie záznamu

Tato funkce je využitelná mnohem více ve slovnících, při zakládání inventárních čísel snad jen v
případě, že chcete tímto způsobem založit prázdnou kartu. Nezkopíruje totiž žádné
opakovatelné údaje a vazby (materiály, techniky, vznik, vazbu na přírůstek). 



s trana 4/7

Kopie katalogizační karty

2.  Kopie s výběrem

Tato funkce stejně jako Kopie záznamu kopíruje jen údaje v hlavní tabulce (žádné
opakovatelné údaje ani vazby), ale umožní uživateli vybrat si, které položky se budou
kopírovat. Otevře dialogové okno se seznamem položek a uživatel si může vybrat, které
vynechat. 

Vedle Názvu sloupce je zaškrtávací pole, které funguje jako přepínač pro označení nebo
odznačení všech polí najednou. Jinak můžete pole označovat nebo odznačovat jednotlivě.
Vedle vyhledávacího pole si můžete zaškrtnout zobrazení jen označených položek. 

Vyhledávací pole zobrazí všechny položky, které obsahují zapsaný řetězec:



s trana 5/7

Kopie katalogizační karty

3.  Plná kopie

Plná kopie nabízí kompletní kopii aktuálního záznamu včetně všech vedlejších tabulek
(materiály, techniky, vznik, literatura) a vazeb (přírůstková čísla, jiné předměty) od 1 až do 100
záznamů. Uživatel si nastavením parametrů může ovlivnit podobu nově vzniklých záznamů. 

Parametr Počet kopií určuje kolik nových karet se bude generovat a zda se bude zvyšovat
pořadové číslo nebo subčíslo. V případě subčísla se program ještě může zeptat na jeho formát,
pokud není jednoznačně daný maskou inventárního čísla. 

Odkaz Podrobněji rozbalí seznam všech polí na kartě (i subzáložkách) a uživatel může nastavit
kopírování jednotlivých polí. Např. u rozměrů můžete odškrtnout kopii hodnot rozměrů.



s trana 6/7

Kopie katalogizační karty

4.  Plná kopie sbírkového předmětu do existujících karet

Prostřednictvím průvodce Plná kopie sbírkového předmětu do existujících karet umožňuje
 MUSEION kopírování obsahu vybrané karty do jiných prázdných karet. Cílové karty nesmí mít
vyplněné jiné než povinné údaje (sbírku, podsbírku, inventární číslo a počet kusů) a musí být
stejného typu (obecná, archeologická, výtvarná apod.). Nemusí být ale ve stejné inventární
řadě ani podsbírce. Na cílové kartě se přepíší všechny údaje (včetně těch vyplněných) údaji ze
zdrojové karty. 

1. Vyberte cílové katalogizační karty

Po spuštění průvodce se v levém dolním panelu objeví jednotlivé kroky průvodce a aplikace se
přepne do úlohy Katalog celá sbírka, aby uživatel mohl vybrat a označit cílové karty. 



s trana 7/7

Kopie katalogizační karty

2. Nastavte parametry kopírování

V druhém kroku, kam se dostanete kliknutím na druhý řádek průvodce nebo šipku doprava
zadejte (nebo vyberte) zdrojovou kartu:

Po stisknutí OK se obsah zdrojové karty zkopíruje do vybraných karet. 

3. Výsledek kopírování

Zdrojová i cílové karty se zobrazí v úloze katalog celá sbírka.


